
Candidaturas
(pela ordem do sorteio para o boletim de voto)

Mandatário Endereço eletrónico Morada

Luís Ricardo Moreira de Sousa Fernando Manuel Monteiro da Rocha fernando-46238p@adv.oa.pt Rua Ilha dos Amores, n.º 53 B, Parque das Nações, 1990-371 Lisboa

André Pestana da Silva Maria Teresa dos Santos Hall de Agorreta de Alpuim
andrepestana.presidente@gmail.com

teresaalpuim@me.com
Rua Rodrigues Cabrilho, nº 4 – 3º Esq., 1400-322 Lisboa

Eduardo Jorge Costa Pinto Leonor Melo Cordeiro Fernandes Caldeira leonor@leonorcaldeira.com Rua de Arroios, nº 58 – 3º Esq, 1150-055 Lisboa

Joana Beatriz Nunes Vicente Amaral Dias Terrinca Cláudio Fonseca Rafael

geral@adn.com.pt

claudiofonseca12@hotmail.com

Joanamaraldias@gmail.com

Rua do Desembargador, nº 64 3º Frente, 2840-023 Aldeia

de Paio Pires

Manuel João Gonçalves Rodrigues Vieira Carlos David Saraiva Coelho Pereira de Almeida davidalmeida@netcabo.pt Travessa do Possolo, nº 17 – R/C D, 1350-252 Lisboa

José António de Jesus Cardoso Jorge Humberto Gomes Carrapita
info@jose-cardoso.net

 jcarrapita@gmail.com

Espaço Amoreiras - Centro Empresarial

Rua D. João V nº 24 - 1.03, 1250-091 LISBOA

Catarina Soares Martins           
António Manuel Faria Pinho Vargas Silva - substabeleceu 

em : Carmen Cristina Paulino Trindade

geral@catarina2026.pt

carmen.trindade@gmail.com
Rua da Palma, n.º 268, 1100-394 Lisboa

João Fernando Cotrim de Figueiredo José Miguel Alarcão Júdice
lisboa@liberal.pt

campanha@cotrim2026.pt
Calçada do Galvão, n.º 99 – R/C, 1400-165 Lisboa

Humberto Raimundo Joaquim Correia Luís Filipe Cristino Martins Laureano Tirapicos Nunes LUISTIRAPICOSNUNES@gmail.com Avenida Ressano Garcia, nº 4 – 1º andar, 1070-237 Lisboa

António José Martins Seguro Maria do Carmo Salazar Velez Roque da Fonseca
geral@seguropresidente.pt

carmo.fonseca@medicina.ulisboa.pt
Travessa da Galé, nº 6, 1349-028 Lisboa

Luís Manuel Gonçalves Marques Mendes Rui de Carvalho de Araújo Moreira
geral@luismarquesmendes.pt

rumor1956@gmail.com
Rua Quinta do Alto, n.º 8, 2760-099 Caxias

André Claro Amaral Ventura Pedro Manuel Cardoso Tinoco de Faria mandatario@ventura26.pt Rua Miguel Lupi, n.º 12 – 1º Dtº, 1200-725 Lisboa

António Filipe Gaião Rodrigues Sofia Brilhante Vieira Lisboa

lisboa@antoniofilipe2026.pt

candidatura@antoniofilipe2026.pt

geral@antoniofilipe2026.pt

sofiabrilhantelisboa@gmail.com

Rua Soeiro Pereira Gomes, nº 3, 1600-196 Lisboa

Henrique Eduardo Passaláqua de Gouveia e Melo Rui Fernando da Silva Rio

joaoluisaresta@gmail.com

apoio@gouveiamelopresidente.pt 

gouveia.melo@gmail.com 

rsilvario@gmail.com

Av. Elias Garcia, nº 57- 7º andar, 1000-148 Lisboa

Eleição PR 2026


